
PROTOKÓŁ Nr 4/2022 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 

z dnia 28 października 2022 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8:00 a zakończono o godz. 8:55 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 
3. Pan Adam Walczak 

Wójt Gminy Adamów 
Skarbnik Gminy Adamów 
Inspektor ds. Obronnych i obsługi Rady Gminy 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, 
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 

Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy, 
5. Sprawy różne, 
6. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Pan Jacek Kuryło- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Adamów dokonał otwarcia posiedzenia i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 
3 członków Komisji obecnych jest 2, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności 
jej obrad, (lista obecności Zał. Nr 1) 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie, 
(za 2, przeciw 0, wstrzymał się 0) 

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
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Przewodniczący Komisji Jacek Kuryło poinformował uczestników posiedzenia, że w dniu 
1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Adamów została wniesiona za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej petycja dotycząca utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Do petycji został dołączony wzorcowy statut w przedmiotowej sprawie. Radny Jacek 
Kuryło odczytał następnie ww. dokumenty 
Przewodniczący Komisji zaznaczył, że w dniu 18 sierpnia 2022 r. podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Adamów zapoznał z treścią petycji uczestników 
posiedzenia oraz zawnioskował, aby Komisje Stałe Rady Gminy Adamów wyraziły opinię 
co do potrzeby utworzenia tego gremium. Następnie przypomniał, że po przeprowadzonej 
dyskusji Komisje Stałe stwierdziły, że młodzież z terenu gminy Adamów nigdy me zgłaszała 
potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Z uwagi na powyższe w ocenie Komisji Stałych Rady Gminy Adamów tego typu inicjatywa 
nie jest obecnie konieczna. Zaznaczono przy tym, że w przypadku zgłoszenia przez 
zainteresowane środowiska z terenu gminy Adamów wniosku w przedmiotowej sprawie, 
inicjatywa ta będzie zasługiwała na rozpatrzenie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała następnie petycję ocenie pod względem 
formalnym i stwierdziła, że forma jej wniesienia oraz treść wyczerpują znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach, a Rada Gminy Adamów jest organem właściwym 
do jej rozpatrzenia. Po dokonaniu dalszej analizy Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ust. 2 
pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym powołanie młodzieżowej rady gminy następuje 
w szczególności na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez podmioty 
reprezentujące zainteresowane środowiska. W związku z tym, że zwrot "zainteresowane 
środowiska" jest pojęciem szerokim, to najistotniejsze, zdaniem Komisji, wydaje 
się inicjatywa oddolna i zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces powoływania 
niniejszej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. 
Od młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość 
istnienia młodzieżowej rady gminy. Z treści petycji nie wynika natomiast, że to młodzi 
ludzie z gminy Adamów są zainteresowani utworzeniem rady. Ponadto podkreślono, 
że zgodnie z ustaleniami wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Adamów 
z dnia 18 sierpnia 2022 r. organy gminy nigdy nie otrzymały ze strony tutejszej młodzieży 
sygnałów o potrzebie utworzenia takiego gremium. 

Jednocześnie ustalono, że dostęp młodzieży z terenu gminy Adamów do organów gminy 
i rad sołeckich jest zrozumiały i czytelny, więc środowisko to może liczyć na reprezentację 
swoich postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym ma możliwość podejmowania 
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szeregu aktywności społecznych, brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym, 
czy też sportowym. 
Z uwagi na niniejsze ustalenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
złożył wniosek o uznaniu petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
W powyższej sprawie przeprowadzono głosowanie: 
(za 2 przeciw 0 wstrzymał się 0) 
Przewodniczący Jacek Kuryło stwierdził, że petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy została uznana jednogłośnie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

Ad.4. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy. 

Przewodniczący Komisji Jacek Kuryło poinformował uczestników posiedzenia, że w dniu 
19 sierpnia 2022 roku na adres mailowy Urzędu Gminy Adamów wpłynęła petycja 
dotycząca utworzenia na terytorium tutejszej gminy, zmilitaryzowanego oddziału 
Samoobrony Gminnej oraz zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca 
gminy. Następnie Radny Jacek Kuryło odczytał treść ww. petycji. W dalszej części 
posiedzenia członkowie Komisji dokonali oceny przedstawionych postulatów i stwierdzili, 
że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 
870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dotrą 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Zgodnie z art. 6 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy 
publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Ustawa o samorządzie gminnym w art. 7 gdzie jest mowa o zadaniach własnych gminy oraz 
art. 18 ust. 1, który stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepisy 
te wskazują, że rada gminy ma kompetencje do podjęcia uchwały tylko wówczas, 
gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast żądanie wnioskodawcy nie znajduje 
odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. Nie jest bowiem w kompetencjach 
organów gminy zaopatrywanie lokalnej społeczności w broń, jej dystrybucji i zakup. 
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Kwestie obrotu bronią i zasad jej używania określają inne akty prawa, w tym ustawa o broni, 
która wprowadza również szereg wymagań niezbędnych do spełnienia przez posiadaczy 
broni. 
Z uwagi na niniejsze ustalenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
złożył wniosek o uznaniu petycji za bezzasadną. 
W powyższej sprawie przeprowadzono głosowanie 
(za 2 przeciw 0 wstrzymał się 0) 
Przewodniczący Jacek Kuryło stwierdził, że petycja w sprawie utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 
mieszkańca gminy została uznana jednogłośnie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
za bezzasadną. 

Ad. 5 Sprawy różne. 

• Komisja przygotowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r.| 
dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w której również zobowiązała 
Przewodniczącego Komisji do wniesienia na najbliższe obrady sesji Rady Gminy Adamów 
projektu uchwały w powyższej sprawie. 
(Zał. nr 2) 

Komisja przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym jednogłośnie, 
(za 2 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

• W dalszej części posiedzenia Komisja przygotowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni 
dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy oraz zobowiązała Przewodniczącego 
Komisji do wniesienia na najbliższe obrady sesji Rady Gminy Adamów projektu uchwały 
powyższej sprawie. 

(Zał. nr 3) 

Komisja przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym jednogłośnie, 

(za 2 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

Ad. 6 Sporządzenie protokołu z posiedzenia 

Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Str.4/5 



Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Pan Jacek Kuryło 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów zamkną jej 

czwarte posiedzenie w roku 2022. 

Podpisy Komisji: 

3. 
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